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jacobsen, Dag Ingvar / hvordan organisasjoner fungerer  (6. utg.) 6 
Fagbokforlaget, ISbN 9788245049763, 491 s. hft. kr. 843,00 / 674,40

Denne boken gir en grundig innføring i de mest sentrale temaene og perspektivene innen organisasjon-
steorien. teksten er rik på eksempler, og den vil stimulere leseren til å reflektere omkring egne erfaringer i 
lys av teori. Det er også lagt vekt på å holde et kritisk perspektiv ved å drøfte hva slags empirisk støtte ulike 
teorier har, og hva som kjennetegner den faglige debatten omkring ulike teorier. boken vil også, gjennom 
sine rike henvisninger til litteraturen, fungere godt som en innfallsport til fordypning innenfor fagområdet. 
gjennom de fem foregående utgavene er boken blitt den mest brukte læreboken i organisasjonsteori i 
Skandinavia. I denne sjette reviderte utgaven er det faglige innholdet betydelig oppdatert. Det er mye nytt 
stoff, særlig om digitalisering og globalisering. Samtidig er bokens anerkjente perspektiv beholdt, og den 
pedagogiske fremstillingen er blitt enda bedre. Den faglige fremstillingen tar utgangspunkt i en helhetlig 
modell som gir en samlet oversikt over hvilke temaer som behandles, og hvor de behandles. 
Dag Ingvar jacobsen er dr.philos. og professor ved universitetet i Agder. han har gjennomført flere store 
empiriske undersøkelser og publisert både bøker og artikler om organisasjon og ledelse, statsvitenskap og 

metode. han er en mye brukt foredragsholder i Norge og resten av Norden. 
jan thorsvik er dr.philos., professor ved universitetet i Agder og professor II både ved NtNu og ved Nord universitet. han har publisert 
bøker og artikler om organisasjon og ledelse, planlegging, offentlig politikk og politisk styring. han er mye brukt som foredragsholder i de 
nordiske land. 

leer-Salvesen, tarjei / Innsyn i praksis  (2. utg.) 07
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202831608, 259 s., hft., kr. 424,00 / 339,20

Retten til innsyn i informasjon er en sentral del av ytringsfriheten. Og kontroll over informasjon gir makt. 
Når innbyggere bruker innsynsretten, får de mer oversikt og kontroll i egne liv. For en redaksjon handler 
innsynsretten om å ta makt og initiativ tilbake til redaksjonen. man blir mer uavhengig, og kan lage bedre 
saker. 
Innsyn i praksis er en håndbok for alle som vil lære seg hvordan de får tilgang til informasjon de har 
behov for. Den byr på både praktiske tips og spesielle historier. her er kommunale varslingssaker, elleville 
krimavsløringer og et rådhus som blir dumpet i skogen. Den som tar seg tid til å lese, lærer hvordan juss 
kan brukes som verktøy i journalistikken. 
tittelen indikerer at leseren vil lære å få innsyn. Den kan også leses som et løfte om å gi innblikk i journalis-
tisk praksis. begge deler innfris. 
visste du: at ett enkelt innsynskrav førte til at mange titalls tusen nordmenn fikk penger tilbake fra Skattee-
taten? - at bilder og lydfiler hos offentlige virksomheter er dokumenter man kan kreve innsyn i? - at vi har 

flere lover som gir rett til informasjon også fra private virksomheter? 
Denne andre utgaven er oppdatert med tallrike nye eksempler og nytt lovverk. 

tufte, Per Arne / hvordan lese kvantitativ forskning  (2. utg.) 19
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202862961, 237 s., hft. kr. 424,00 / 339,20

hvordan lese kvantitativ forskningslitteratur med et kritisk blikk? - hvordan tolke tabeller, grafer og statis-
tikk? - hvordan forstå forskning uten selv å være forsker? 
boken “hvordan lese kvantitativ forskning” henvender seg til de som ønsker å forholde seg til kvantitativ 
forskning uten å gjøre slik forskning selv. hensikten er å gjøre leseren i stand til å orientere seg i det van-
skelige landskapet som kvantitativ forskning representerer, og kunne forholde seg kritisk til de resultatene 
denne forskningen presenterer. 
metodekompetanse er viktig, ikke bare for de som selv bruker metodene for å forske, men også for de 
som skal lese, vurdere og ta i bruk slik forskning gjennom utdanningen sin. boken er ikke en fullstendig 
innføring i kvantitativ forskningsmetode, men den gir studentene kunnskap og metodebegreper om pros-
essen som ligger til grunn for den ferdige forskningsteksten og de tallbaserte funnene. Det heter seg at “tall 
kan temmes” og denne boken gjør studentene bedre i stand til å temme tallene og forstå forskningen. 

boken er skrevet til studenter som trenger en enkel innføring i hva kvantitativ forskning er.
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veiden, Pål / Fenomenologisk metode : eksempler og fremgangsmåter 19
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202796631, 134 s., hft. kr. 243,00 / 194,40

Fenomenologisk metode er ofte omtalt i lærebøker i samfunnsvitenskapelig metode, men hva innebærer det 
å anvende denne metoden? Den blir ofte beskrevet som en av flere fortolkende metoder, men er det egentlig 
presist? 
I boken blir fenomenologisk metode beskrevet som en egen metode: hvordan vi kan få bedre innsikter ved å 
forsøke å avdekke fenomenet vi studerer, og samtidig kaste lys over vår egen posisjon som utforsker. 
Fenomenologisk metode forsøker å «oversette» noen av de filosofiske innsiktene fra filosofer som husserl og 
Sartre til praktisk metode, gjennom å drøfte konkrete empiriske fenomen som lyd, lukt og tristhet. 
Fenomenologisk metode er skrevet for studenter og forskere innen samfunnsvitenskapelige fag.

hempel, Kari guttormsen / tro på prærien møter tro på grønland : migrasjon, religion og integrasjon 29
Novus forlag, ISbN 9788283901672, 339 s., indb., kr. 424,00 / 339,20

I “tro på prærien møter tro på grønland” blir to religiøse samfunn studert, en norskamerikansk menighet etter 
1870 og en norskpakistansk moské etter 1970. eksemplene er hentet fra hver sin epoke av norsk migrasjonsh-
istorie, fra utvandringen på 1800- og begynnelsen av 1900-tallet som i stor grad gikk til uSA, og fra innvandrin-
gen etter 1970 med mange innvandrere fra fjerntliggende land, som Pakistan. hensikten har vært å studere 
likheter og ulikheter mellom historisk norske religiøse samfunn i uSA og muslimske samfunn i Norge. to sentrale 
spørsmål går igjen: hvilke endringer fant sted i immigrantmenighetene? hvilken betydning har religion hatt i 
integreringsprosessen? Svarene viser likheter og ulikheter i religiøs tilpasning til vertslandets kultur og normer. 
et tredje spørsmål, om vertslandet påvirkes av nye immigranter, utgjør også en del av analysen. begrepene 
migrasjon, religion og integrering dekker den religiøse tilhørigheten innenfor de to immigrantgruppene.

carlsen, Arne / Kvalitativ forskning for praktikere 30
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202829438, 172 s. hft. kr. 317,00 / 253,60

hvordan kan du bruke kvalitativ forskningsmetode for å utvikle mennesker og prestasjoner i organisasjoner? 
De fleste metodebøker er skrevet for forskere og rettet mot vitenskapelig publisering. her får du en faglig op-
pdatert bok om kvalitativ forskning tilpasset praktikere. enten du søker å sette fart på utviklingsarbeidet, utvikle 
tjenestene og ressursene i organisasjonen, eller bare ønsker å forstå visse former for utfordringer og hva som 
driver folk, vil tilnærminger og verktøy fra kvalitativ forskning være helt uunnværlige. 
boka gir deg konkrete verktøy, og eksempler på hvordan du kan gå fram, inkludert gode grep for forskningsde-
sign, intervjuer, observasjon, aktiv utprøving og analyse. Forfatterne er aktive forskere med lang erfaring som 
aksjonsforskere i flere titalls organisasjoner og som veiledere for over 400 praktikere i ulike etterutdanning-
sprogram.  boka henvender seg til praktikere som er nysgjerrige på kvalitativ forskning i utviklingsarbeid eller 

utdanning.

cetin, evin / barnsoldater : så kidnapper gängen vår framtid 30.1
mondial, ISbN 9789180025881, 222 s., indb., kr. 352,00 / 281,60

Antalet barn och ungdomar som misstänks i samband med grova brott har ökat lavinartat. I barnsoldater går 
evin cetin bortom statistiken, och berättar om ett samhälle som har misslyckats med att skydda sina mest sår-
bara. hon låter barnen som lever i skuggan av gängens makt få ordet. hon träffar lärare, rektorer, föräldrar och 
andra vuxna som desperat kämpar för att försvara barnen. Och rekryterarna, som med sin digitala arbetsförm-
edling bemannar gängens våldsamma värld.
evin cetin är jurist och var tidigare verksam som advokat. jens liljestrand är författare och journalist. tillsam-
mans har de tidigare skrivit boken “mitt ibland oss”.
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Sætra, henrik Skaug / hvordan redde demokratiet fra kunstig intelligens 32
cappelen Damm, ISbN 9788202853686, 185 s., indb., kr. 424,00 / 339,20

Kunstig intelligens er blitt allemannseie på rekordtid, og vi står overfor et grunnleggende spørsmål: hvordan 
påvirker denne teknologien våre evner og forutsetninger for å forstå og løse utfordringene vi som samfunn 
står overfor? 
I denne aktuelle boken viser henrik Skaug Sætra hvordan teknologien griper inn i alt fra individuelle ret-
tigheter og menneskelig kommunikasjon til politiske prosesser og maktstrukturer. gjennom konkrete ek-
sempler – som digitale kloner av nyhetsankere, automatiserte vedtak fra NAv, og globale teknologiselskapers 
økende innflytelse – viser han hvordan KI kan endre grunnleggende samfunnsverdier. 
hvordan redde demokratiet fra kunstig intelligens er en engasjerende vekker for alle som er opptatt av 
teknologi, politikk og samfunnsutvikling. gjennom eksempler, forskningsfunn og skarpe analyser viser Sætra 
hvorfor vi må sikte mot en fremtid der KI tjener folkestyret – ikke undergraver det. boken gir nye perspektiver 

og er et viktig bidrag til debatten om hvordan vi kan unngå de største fallgruvene, og samtidig gripe mulighetene teknologien gir, for å sikre 
et fortsatt vitalt og rettferdig demokrati.

Skarning, Nicolay / Oppsigelse ved mangelfull arbeidsytelse eller illojalitet : styringsretten, bevisinnhenting, 
råd, maler og sjekklister 34
universitetsforlaget, ISbN 9788215072272, 368 s., indb., kr. 798,00 / 638,40 

- Når kan ansatte sies opp på grunn av mangelfull arbeidsytelse eller illojalitet?
- hvordan skal manglene eller illojaliteten dokumenteres?
- hva slags saksbehandling må til i disse sakene?
- hvor ligger fallgruvene i disse sakene?

Spørsmålene besvares ut fra en omfattende gjennomgang av rettspraksis, inndelt etter hvorvidt arbeidsgiver 
eller arbeidstaker vant frem i det vesentlige. Det er også utarbeidet huskelister og praktiske råd til hvert kapittel 
i boken.

Iversen, jonas yassin / Flerkulturell pedagogik : en kritisk introduksjon 37
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202836740, 194 s., hft. kr. 399,00 / 319,20

“Flerkulturell pedagogikk – en kritisk introduksjon” gir en forskningsbasert og praksisnær innføring i en peda-
gogikk som tar hensyn til elevenes bakgrunn, og bygger videre på kunnskapen elevene har med seg til skolen. 
boken gir innsikt i barn og unges oppvekst og utdanning i det flerkulturelle samfunnet og viser hvordan lærere 
kan undervise på måter som ivaretar behovene til elever med ulike kulturelle, religiøse, sosiale og språklige 
bakgrunner. 
Flerkulturell pedagogikk kan defineres som læren om oppdragelse, undervisning og danning i kulturelt kompl-
ekse – og ofte motsetningsfulle – samfunn. Forfatteren mener derfor at flerkulturell pedagogikk må innebære 
en innsats for å fremme sosial utjevning og rettferdighet. 
boken henvender seg til studenter i lærerutdanningene og bachelor- og mastergradsstudenter i pedagogikk 
og spesialpedagogikk, samt lærere i grunnskole og videregående opplæring.

Idsøe, ella cosmovici, Pål. Roland / mobbeatferd i barnehagen : temaforståelse - forebygging - inkludering-
strening - tiltak  (2. utg.) 37.24
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202833671, 166 s., hft. kr. 399,00 / 319,20

barnehagene trenger kunnskap og handlingskompetanse for å forebygge og håndtere krenkelser og mobbing 
i tidlig alder. Denne boka gir praktiske eksempler på hva mobbing er i denne alderen, hvordan den kommer til 
syne i barnegruppen, og hvordan den kan utvikle seg over tid. videre gis det en oversikt over: 
forebyggingsstrategier - konkrete strategier for hvordan man identifiserer og endrer uønsket atferd i barne-
gruppen - tiltak for å stimulere sosial og emosjonell læring - inkludering og samarbeid med foreldrene - 
kapasitetsbygging i barnehagen og betydningen av et autoritativt klima - implementering av dette temaet i 
barnehagen. 
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boka inkluderer den nyeste kunnskapen og innsikten i tråd med de siste forskningsfunnene og aktuelle styringsdokumenter om mobbing i 
barnehagen. Den setter et tydelig søkelys på inkluderingstrening og utvikling av inkluderingskapasitet i barnehagen, med mål om å bidra til 
å forebygge mobbing fra tidlig alder. 
Denne nye utgaven introduserer nye kapitler som utvider forståelsen av inkludering i barnehagemiljøet. ett av dem utforsker det autorita-
tive perspektivet i barnehagesammenheng, noe som gir verdifull innsikt i hvordan denne tilnærmingen kan fremme et positivt og ut-
viklende miljø for alle barn. et annet nytt kapittel er viet samarbeid med foreldre, som er avgjørende for å lykkes med inkluderingsarbeidet 
og kampen mot mobbing i tidlig alder. Dette kapittelet gir strategier og verktøy for å styrke samarbeidet mellom barnehagen og hjemmet. 
målgruppen for boka er barnehagelærerstudenter på både bachelor- og masternivå og i videreutdanning. Den henvender seg også til 
ledelsen og personalet i barnehagen, forskere i feltet og barnehagelærerutdannere. I tillegg er den aktuell for studenter i pedagogikk, spesi-
alpedagogikk og barnevern. 

bratberg, terje t.v.  / Samisk liv og kultur på 1700-tallet  59.6
museumsforlaget, ISbN 9788283051704, 206 s. hft. kr. 568,00 / 454,40

Knud leem (1697–1774) var en dedikert teolog og språkmann som skrev den første samiske grammatikken. han 
bodde ti år i Finnmark – først som misjonær i Porsanger og laksefjord, og deretter som sogneprest i Alta – og 
skisserte beskrivelser av det han så og opplevde. Senere engasjerte han en kunstner til å lage 85 akvarellteg-
ninger, og sammen med bildebeskrivelser utgjør dette et hittil upublisert gotisk manuskript. Forfatterne har 
transkribert leems håndskrevne kommentarer og sortert akvarellene i ni tematiske kapitler, bl.a. reindrift, arkitek-
tur, håndverk, klesdrakt og trosforestillinger. Sammen med de praktfulle akvarellene gir tekstene et enestående 
innblikk i datidas oppfatning av samisk levesett. 
historiker terje t.v. bratberg (f. 1955) har utgitt en rekke lokalhistoriske bøker, og har tidligere vært konservator 
ved Sverresborg trøndelag Folkemuseum, mens jacob Nordin Andresen (f. 1998) jobber som byguide i trond-

heim og har en mastergrad i historie. tittelen på hans mastergradsoppgave fra NtNu var “Dansk-norsk misjon i trøndelag : en analyse av 
skildringer om misjonen overfor sørsamene i trondhjems amt 1706–1731”.

biong, Stian (red.) / helsehjelp til personer med rusproblemer  (3. utg.) 61
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202847418, 312 s, hft. kr. 599,00 / 479,20

hvordan kan vi forstå og identifisere rusproblemer? hva er god helsehjelp til personer som sliter med rusproble-
mer? 
mennesker med rusproblemer er en gruppe med stort behov for sammensatte tjenester over tid. myndighetene 
øker satsingen på rusfeltet og peker på at ulike faggrupper må arbeide sammen om å skape et godt tjenest-
etilbud. Flere med rusproblemer har dessuten en psykisk eller somatisk lidelse, noe som setter store krav til det 
tverrfaglige samarbeidet. 
I det tverrfaglige rusarbeidet legges det vekt på: 
tidlig intervensjon overfor mennesker som står i fare for å utvikle rusproblemer - et godt tjenestetilbud i kom-
munene og i spesialisthelsetjenesten -    tilgjengelighet, variasjon og helhet i tjenesteapparatet - tilbud som 

fremmer mestring, sosial inkludering og en meningsfull hverdag. 
boken er primært skrevet for bachelor- og mastergradsstudenter i helse- og sosialfagene. Også de som jobber med rusproblematikk i prak-
sisfeltet, vil kunne ha nytte av boken.

husøy, Astrid-mette (red.) / blodprøvetaking i praksis  (4. utg.) 61
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202827311, 240 s., hft. kr. 498,00 / 398,40

“blodprøvetaking i praksis” gir en innføring i alle aspekter som vedrører blodprøvetaking og preanalytiske 
forhold. hensikten er å øke kunnskapen og kompetansen for å sikre korrekt prøvetaking og derved korrekte 
analyseresultater. 
Fjerde utgave er oppdatert etter nyere forskning og retningslinjer. Den har QR-koder til flervalgsoppgaver og 
pasienteksempler som et nyttig verktøy til repetisjon og refleksjon over utfordrende prøvetakingssituasjoner. 
Denne utgaven har også nye bilder og illustrasjoner for å gi en bedre forståelse av prøvetaking. 
blant emnene som behandles, kan nevnes: korrekt identifikasjon og kommunikasjon med pasienten - infeksjons-
forebygging og smittevern - prøvetakingsutstyr og prosedyrer for venøs og kapillær blodprøvetaking - prøve-
taking fra arterie- og venekateter og prosedyrer, inkludert urinprøver og teststrimling - prøvetaking på barn 
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- prøvehåndtering og interferens - pasientnær analysering (PNA) - urinprøvetaking - biologisk variasjon og preanalytisk - kvalitetsforbedring 
- forskningsstudier og biobanking. 
målgruppen for boken er bioingeniørstudenter og helsesekretærer som lærer om blodprøvetaking i studiet. Den er også aktuell for sykeplei-
erstudenter og helsepersonell som utfører bestemte laboratorietjenester i kommunale helse- og omsorgstjenester, og er også egnet som 
oppslagsverk.

barstad, bernt /  Seksualitet og utviklingshemming  (2. utg.) 61.37
universitetsforlaget, ISbN 9788215074870, 212 s., hft., kr.  384,00 / 307,20

Dette er en bok for tjenesteytere som vil ta tjenestebrukerens seksualitet på alvor. gjennom teori og eksempler, 
og med sin personlige stemme, viser forfatteren hvordan en kan legge til rette for et seksualvennlig miljø der en 
vektlegger nytelse og forebygger overgrep. 
Sentrale temaer er: egne holdninger til seksualitet - seksuell utvikling - seksualopplæring - seksuelle hjelpem-
idler - seksuell orientering og kjønn - sosiale medier - prevensjon og graviditet - forebygging av overgrep. 
boka er tilrettelagt for samtaler og egenarbeid ved bruk av refleksjonsspørsmål. Forfatteren tar opp problemer 
omkring seksualitet for personer med kognitive funksjonsnedsettelser og hvordan dette blir møtt og ivaretatt 
av tjenesteytere, enten de jobber på skole, i det kommunale tjenesteapparatet eller andre steder. muligheten for 
nytelse og forebygging av overgrep blir særlig vektlagt. blant andre sentrale temaer i boka er seksuell utvikling, 
seksualopplæring, seksuelle hjelpemidler og prevensjon og graviditet. 

bernt barstad er først og fremst vernepleier, men er også spesialist i sexologisk veiledning (NAcS) og har en mastergrad i funksjonshemming 
og samfunn. han er ansatt ved habiliteringstjenesten for voksne ved St. Olavs hospital.

lorås, lennart (red.) / håndbok i familieterapi  (2. utg.) 61.642 
Fagbokforlaget, ISbN 9788245058642, 519 s. hft. kr. 979,00 / 783,20

Familier står i dag overfor store og sammensatte utfordringer. Rask samfunnsutvikling, økende psykisk uhelse 
og nye familiekonstellasjoner krever terapeuter som kan forstå og møte mennesker i kontekst. Den nye utgaven 
av håndbok i familieterapi gir deg nettopp det – en solid, oppdatert og relasjonsfokusert ressurs for arbeidet 
med familier. 
Siden utgivelsen av førsteutgaven i 2019 har boken blitt en favoritt blant studenter, terapeuter og fagfolk. Nå 
kommer den i en utvidet versjon, med nye kapitler om aktuelle temaer og et tydeligere fokus på balansen mel-
lom tradisjonelle perspektiver og moderne, evidensbaserte tilnærminger. 
“håndbok i familieterapi” er skrevet til deg som ønsker både faglig dybde og praktisk anvendbarhet – enten du 
er i utdanning eller har erfaring fra familieterapeutisk arbeid. med bidrag fra en rekke engasjerte fagpersoner gir 

boken konkrete verktøy og ny innsikt for deg som ønsker å styrke familier gjennom forståelse, samarbeid og systemisk tenkning. boken er 
en hyllest til familiene vi møter – og et verktøy for deg som vil gjøre en forskjell. 
Denne nye utgaven består av 33 kapitler fordelt på to deler. Del 1 gir en bred introduksjon, mens del 2 presenterer en rekke ulike familiet-
erapeutiske tilnærminger. Kapitlene er gjennomgående illustrert med eksempler fra praksis og avsluttes med spørsmål for videre refleks-
jon. 

lossius, Kari / håndbok i rusbehandling  (4. utg.) 61.642
gyldendal Norsk Forlag, ISbN 9788205610521, 518 s., hft. kr. 869,00 / 695,20

hvordan kan vi forstå rusmiddelavhengighet? hva kan være gode behandlingstilbud og -metoder for mennesk-
er med moderate til alvorlige ruslidelser? Og hva kreves det av terapeuter og andre i feltet for å få til tverrfaglig 
spesialisert rusbehandling? Problemfylt rusmiddelbruk innebærer mye smerte og lidelse for den enkelte og for 
dem som står rundt. Det er også et omfattende samfunns- og folkehelseproblem. 
I denne boken gjennomgås metoder og teknikker som har vist seg nyttige og effektive innen behandling av 
ruslidelser. Forfatterne gir en praktisk og grundig gjennomgang av temaer innen moderne rusbehandling, 
herunder utredning, diagnostisering, avrusning og samtaleterapi. I denne fjerde utgaven av håndbok i rusbe-
handling er samtlige kapitler revidert, med ny forskning og oppdatert regelverk. enkelte kapitler er byttet ut, og 
denne utgaven inkluderer nye kapitler om en brukers første møte med rusbehandling, om medisinsk behan-
dling og om FAct.
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magnussen, c./ montessori miljøbehandling : mening, mestring og glede for personer med demens 61.643
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202839734, 205 s., spiralryg, kr. 469,00 / 375,20

“montessori miljøbehandling” tar for seg en rekke miljøtiltak og verktøy for å bringe mening, mestring og glede 
inn i livet til personer med demens. 
boken er en verdifull ressurs for alle som jobber med eldre. gjennom praktiske tips og råd lærer du hvordan 
du kan tilby enkle aktiviteter, støtte hukommelse, hjelpe personene med å orientere seg og å fremme størst 
mulig grad av selvstendighet. boken gir deg innsikt i hvordan du kan bringe mer innhold, mening og verdi inn i 
hverdagen for personen med demens: 
Det tilrettelagte miljøet - Roller - Aktiviteter - merking og instruksjoner for orientering og selvstendighet - 
lesebevarende materiell - Samtalemateriell - minnebøker - Naturen ute og inne - temastunder og sofareiser 
- musikk - banebrytende forskning. 

bokens målgruppe er alle som jobber med eldre, pårørende og studenter i helsefaglige utdanninger.

Stubberud, Dag-gunnar (red.) / Intensivsykepleie  (5. utg.) 61.7
cappelen Damm akademisk, ISbN 9788202796983, 801 s., indb., kr. 1509,00 / 1207,20

hvordan kan intensivsykepleieren ivareta de grunnleggende behovene til pasienter som er akutt og/eller kritisk 
syke? bokas forfattere svarer gjennom å beskrive hvordan intensivsykepleierens spesialkompetanse kommer til 
uttrykk i profesjonens ulike funksjons- og ansvarsområder. 
I denne femte reviderte utgaven er fagstoffet oppdatert i tråd med ny nasjonal og internasjonal forskning og 
kunnskap. målet er å styrke kompetansen for dermed å bidra til faglig forsvarlig helsehjelp og optimal pasient-
sikkerhet. I denne reviderte utgaven er det gjort pedagogiske grep blant annet i form av repetisjonsoppgaver 
om sentrale temaer i hvert kapittel. 
boka er primært skrevet for studenter som tar videreutdanning eller masterstudium i intensivsykepleie. Den er 
egnet som oppslagsverk for sykepleiere som arbeider i akuttmottak, intensivavdelinger, overvåkingsavdelinger 
og postoperative avdelinger.

tveiten, Sidsel / helsepedagogikk : helsekompetanse og brukermedvirkning  (3. utg.) 61.7
Fagbokforlaget, ISbN 9788245052657, 251 s., hft. kr. 559,00 / 447,20

helsepedagogikk innbefatter alt som har å gjøre med læring, utvikling, undervisning og veiledning når det 
gjelder helseutfordringer. I denne tredje utgaven er begrepet helsekompetanse, som ble lansert i 2019, tatt inn. 
At fagpersoner har kompetanse i helsepedagogikk, kan forstås som en forutsetning for at pasienter utvikler 
helsekompetanse og kan forholde seg aktivt til egne helseutfordringer. boken tar for seg helsefremmende 
tiltak, empowerment, pasientenes økende kompetanse, hvordan helsepedagogikken organiseres, og på hvilke 
arenaer en møter den. ulike kommunikasjonsmetoder, vurderinger som legges til grunn for opplæringen, og 
noen intervensjoner beskrives. 
Forfatteren gir både et overordnet perspektiv på helsepedagogikk og detaljerte beskrivelser av ulike metoder 
i pasient- og pårørendeopplæring. Den praktiske gjennomføringen av helsepedagogiske tiltak illustreres med 
mange gode eksempler. 

boken henvender seg til helsefagstudenter og fagutøvere som har pasient- og pårørendeopplæring som en del av sin funksjon, både i syke-
hus og i kommunehelsetjenesten.

Arnesen, helene / Romantisk strikk : 16 elegante oppskrifter på bluser, gensere og cardigans                                                                                  
64.64 
Pangolin, ISbN 9788293080121, 191 s., indb., kr. 399,00 / 319,20

I denne boken får du 16 romantiske, feminine og tidløse strikkeoppskrifter på bluser, gensere, vester og jakker. 
helene Arnesen (@fabelknitwear) er utdannet kostymedesigner og har en forkjærlighet for historiske detaljer, 
inspirert av fortidens stiler og silhuetter. Dette kombinerer hun med moderne teknikker som gjør oppskriftene 
enkle å følge for strikkere på alle nivåer. 
her strikkes det både nedenfra og opp, ovenfra og ned, i tykt og tynt garn. boken gir en god oversikt over 
garnalternativer, og alle teknikker er knyttet til QR-koder med hjelpsomme videoer. mange av oppskriftene lar 
deg også tilpasse plaggene etter eget ønske, som lengde, skulder- og brystvidde, og størrelsene spenner fra xS 
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til 3xl. 
Resultatet er en perfekt blanding av historisk eleganse og moderne funksjonalitet. velg dine favorittfarger, eller la deg inspirere av helenes 
røde tråd – eventyrlige og magiske nyanser hentet fra historie, fantasy og folklore.

Sjöberg, Fredrik / bruno liljefors : en biografi                                                                                                                                 72 
Albert bonniers förlag, ISbN 9789100803278, 387 s. indb., kr. 366,00 / 292,80

bruno liljefors ville bli bäst. I dag kunde han ha satsat på idrotten, men konsten passade honom lika bra. efter 
genombrott i Paris, berlin och Stockholm var han till slut världens främste djurmålare. en rastlös nomad, ständigt 
beredd att flytta från slott och kojor. han mötte triumfer och katastrofer, enorma rikedomar och djup nöd. De 13 
barn han fick med systrarna Olofsson gav inte alltid lugn och ro. Ändå är hans livsverk makalöst. 
Fredrik Sjöberg har länge följt spåret efter bruno liljefors (1860–1939). Nu kommer en biografi fylld av rafflande 
historier om en jägare, sportfantast och ständigt aktuell målare, varav många är tidigare okända. boken är rikt 
illustrerad med både välbekanta bilder och sådana som sällan setts.

Rodenius, eva / eva Rodenius : från väv till veck 76
carlsson bokförlag, ISbN 9789189826649, 160 s., indb., kr. 452,00 / 361,60

eva Rodenius (f. 1942) konstnärskap sträcker sig över fem decennier. efter Konstfack började hon väva. under 
1970-talet förmedlade hennes konst jämlikhet och uppfostran av barn. utställningen 1974 på galleri Doktor glas 
blev ett genombrott och hon gick med i textilgruppen. Så småningom fick hon också ett uppdrag för Stockholms 
slott att göra ett möbeltyg till stolar som möbeldesignern Åke Axelsson ritat. 
Själv färdades hon allt längre bort från barndomens by Roddarhede i Äppelbo vid västerdalsälven och bruksort-
erna. hon avlägsnade sig också från den folkkonst som inspirerat henne från början. ytan fördjupades och en ny 
lyster framträdde. På 1990-talet blev vävarna alltmer intrikata och hon lyckades kombinera tekniker på oväntade 
sätt. hennes bildspråk blev inriktat på blommor och hon blandade skickligt lin med bomullsgarn i många kval-
iteter.  hennes styrka är att hon aldrig blir konventionell eller alldaglig. hon forsätter sin utforskande textilkonst 

mot en ny dörr, den japanska shibori, med möjigheten att färga och vecka syntettyger. 
Kerstin wickman är en av landets mest kunniga kännare av konsthantverk, professor em. från Konstfack, medarbetare i Dagens Nyheter och 
i olika facktidskrifter. hon är också författare. tina Ignell är textilare. Det finns även kortare texter av en handfull andra kritiker i boken.

bliksrud, liv / bergljot hobæk haff : dans på avgrunnens rand 81.55
Novus forlag, ISbN 9788283901733, 273 s., indb., kr. 439,00 / 351,20

Denne boken gir et dyptgående innblikk i bergljot hobæk haffs bemerkelsesverdige og komplekse forfatterskap. 
Fra hennes debut i 1956 til den siste romanen i 2004, har hobæk haff skapt seksten verk som utforsker temaer 
som feminisme, anarkisme og jødisk identitet, ofte med en tone av galgenhumor og skrekkblandet fryd. boken 
fordyper seg i hver roman og setter dem i kontekst med forfatterens bredere litterære produksjon, hvor gjenk-
jennelige trekk og ‘søskenlikhet’ mellom verkene avdekkes. en fascinerende og tankevekkende studie av en fri og 
nyskapende dikter som både provoserer og engasjerer. 

bromander, henrik / De närmaste : roman 87
weyler förlag, ISbN 9789127185289, 564 s., indb., kr. 422,00 / 337,60

De närmaste är en brett anlagd familje roman om frihetskamp och sekterism, om engagemang och entreprenör-
skap, om åldrande och desperation. Det är en berättelse från jönköping om ett Sverige då nu och sedan.



NORDISK AFDelINg  ·  PRøveNSvej 27  ·  2610 RøDOvRe

tel.: 33 14 26 66  ·  FAx: 33 14 35 88  ·  e-mAIl: NORDISK@ScANvIK.DK  ·  web: www.ScANvIK.DK

 D
eR tA

g
eS FO

Rbeh
O

lD
 FO

R tRyKFejl O
g

 PRISæ
N

D
RIN

g
eR.

Nye NORDISKe bøgeR  juNI 2025  SIDe 8 AF 8

laestadius, Ann-helén / Skam 87
Rabén & Sjögren, ISbN 9789189771093, 401 s., indb. kr. 389,00 / 311,20

marina återvänder till Kiruna efter ett år söderöver. Rötternas dragningskraft går inte att stå emot. men hemma 
har ingen glömt det som hände, särskilt inte de strängt troende laestadianska släktingarna. 
tillbaka på sina barndomsgator börjar hon ifrågasätta vem hon blivit och varför. 
uppväxtens plågsamma oro för att straffas för sina synder kommer upp till ytan. Och det går inte längre att 
blunda för självföraktet som tvingade henne att dölja sitt ursprung. 
hur ska hon kunna läka såren och vem bär ansvaret för skammen som gått i arv? 
efter framgångarna med “Stöld” och “Straff” är Ann-helén laestadius tillbaka med den storslagna finalen 
på Sápmitrilogin. “Skam” är hennes egen generations berättelse, en roman om omöjlig kärlek, förlusten av 
identitet och språk och en längtan efter att duga.

therén, Ida / Det osynliga templet 87
Natur & Kultur, ISbN 9789127163911, 302 s., indb. kr. 373,00 / 298,40

med avstamp i verkliga händelser och med hjälp av en egen omfattande research har Ida therén skapat en fri 
fantasi om några dagar i hilma af Klints liv. 
Det är högsommarvärme när hilma af Klint anländer till london i juli 1928. hon ska för första gången visa sina 
verk men är uppgiven. I över femton år har hon arbetat med en serie enorma målningar, vägledd av an-
devärlden, men ingen utanför hennes egen krets har visat något intresse. Nu ska bilderna visas, på en spiritistisk 
konferens arrangerad av teosofer och antroposofer. Det är inte ett idealiskt upplägg, men det är något, och vem 
vet vad det kan leda till. 
Konstnären hilma af Klint har beskrivits på många vis: en feministisk pionjär, en konstnär långt före sin tid, en 
banbrytande visionär. ett djuplodande medium. 
Det är en bok om besvikelser, om konstnärskap – och utanförskapet och ensamheten i att inte passa in i de 

befintliga sammanhangen. men också en berättelse om kärlek, hemligheter, besvikelser och förväntningarnas misär och hur svårt det är att 
begripa sig på relationer. Och att vara människa.

erstad, emil André / Fyrsten : ei innsidehistorie 95.3
vigmostad & bjørke, ISbN 9788241963254, 372 s, indb., kr. 499,00 / 399,20

eit ufiltrert innblikk i statsministerlivet til jonas gahr Støre – mannen som steig til toppen av norsk politikk, men 
som aldri heilt klarte å riste av seg stempelet som rikmannssonen i Arbeidarpartiet. 
midt i ei nasjonal tillitskrise til leiarskapen hans vart Senterpartiet kasta ut av regjeringa og stjerna Stoltenberg 
henta inn. Det som såg ut som slutten for Støre, vart i staden forvandla gjennom eit politisk meisterstykke.

westberg, lennart / Svenskar under järnkorset : 1914-1945                              95.6
lind & co, ISbN 9789179035143, 274 s., indb. kr.  342,00/ 273,60

Redan under första världskriget stred svenskar för tyskland i västfrontens skyttegravar, i mellanösterns öknar, på 
ukrainas slätter och i luften. De beryktade tyska frikårerna hade också svenskar i sina led. Svenskarna i himmlers 
waffen-SS upphör aldrig att intressera. med stöd av arkivfynd och unika intervjuer får läsarna här en mer detal-
jerad bild av SS-svenskarna. Svenskar under järnkorset skildrar även svenskar i SA och wehrmacht. Den tar också 
upp hur man själv kan forska om svenskar i tysk krigstjänst. 
lars gyllenhaal är författare till en lång rad titlar om Sverige under andra världskriget. han är också ledamot i 
Svenska militärhistoriska kommissionen. 
lennart westberg är militärhistorisk författare. han är expert på ämnet waffen-SS och ledamot i Svenska mil-
itärhistoriska kommissionen.  


